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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

09-01-2026 Aftale Meddelt Fremsendes kloaktegning over Korinthvej 10.  

09-01-2026 Aftale Meddelt Der skal fremsendes en redegørelse for hvilke tanke findes der 
på virksomheden. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Marius Pedersen A/S modtager, sorterer og omlaster affald til genbrug.  

 

Virksomhedens mest betydende indvirkning på omgivelserne er støj, støv og 

transport. Der er 98 medarbejder på virksomheden, der råder over 53 lastbiler og 22 skraldebiler. Virk-
somhedens driftstid er mandag – fredag kl. 06.00 – 18.00 og i meget begrænset omfang lørdag kl. 
07.00 – 14.00. Hovedparten af aktiviteterne i form af aflevering, sortering, neddeling og frakørsel sker i 
anlæggets produktionstid i tidsrummet kl. 07.00 – 16.00. Neddeling af træ kan dog finde sted i hele 
dagperioden kl. 06.00 – 18.00. 

 

Virksomheden(Korinthvej 103) har et mindre autoværksted til servicering af virksomhedens egen vogn-
park tilknyttet afdelingen, tillige med det materiel som anvendes i afdelingen. Endelig foretages der 
mindre reparationer og ombygninger af de til virksomheden hørende lastvogne og containermateriel. 

 

Virksomhedens ejendom på Korinthvej 103 er på 20.016 m2 og heraf er 2.087 m2 bebygget. Sortering 
og neddeling af træ og laminatfolie foregår udendørs, mens sortering af pap, plast og bygge- og an-
lægsaffald foregår indendørs.  

 

Farligt affald og madaffald modtages udelukkende på Korinthvej 10.  

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 98 6 - 16 7 - 14 - 

 Miljøledelse   

 ISO14001   

Luftemissioner 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Der er ikke sket ændringer siden sidste tilsyn.  

Luft, afkast Afkast ifm. værkstedsaktiviteter blev ikke besigtiget ved tilsynet.  

Luft, støv Korinthvej 103: I sorteringshallen kan der være en del støv. Sorteringen 
foregår med åben port og med store maskiner. Dog vurderes det ikke 
umiddelbart at være i strid med miljøgodkendelsen. 

 

Korinthvej 10: Umiddelbart er der ingen oplagte kilder til støvgener. 

  

Lugt Der kunne ikke konstateres lugt fra virksomhedens aktiviteter ved tilsy-
net. 

Madaffald opbevares i lukket container på Korinthvej 10.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 9-13 og 54-56 i miljøgodkendelsen af 12-02-2014 (Korinthvej 103), 
samt 

vilkår 8-10 og 43-45 i miljøgodkendelsen af 08-02-2018 (Korinthvej 10). 

 

Der er ikke etableret et afkast i sorteringshallen hvor der sorteres affald. 

 

Der kunne ikke konstateres støvgener ved tilsynet. 

Der er umiddelbart ingen støvende aktiviteter på Korinthvej 10. Der kan 
forekomme støv i tørre perioder fra neddeling af træ på Korinthvej 103. 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støjkilder, indendørs Sortering af affald i sorteringshal 

 

Støjkilder, udendørs Intern kørsel på virksomheden. 

Neddeling af træ 

Flytning af containere mv. på virksomheden. 

Vask med højttrykspuler på vaskepladserne. 

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 77-92 i miljøgodkendelse af 12. februar 2014. Ingen bemærknin-
ger. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Virksomheden har 1 udendørs vaskeplads på Korinthvej 103 samt en 
overdækket vaskeplads på Korinthvej 10, anvendes vaskemidler fra SK 
Grøn, som har Nordisk Miljømærkning. 

Spildevand, afløbsforhold Virksomheden ligger i spildevandsplanens kloakopland 0.4.10. Området 
er separatkloakeret.  

Spildevandet afledes til Renseanlæg Øst. Overfladevandet ledes til det 
kommunale regnvandssystem til Romdrup Å. 

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Der er meddelt tilslutningstilladelse d. 11. 12 2008 til vaskeplads på Ko-
rinthvej 103. Det er ifm. miljøgodkendelse af Korinthvej 10 vurderet, at 
indendørs vaskeplads på Korinthvej 10, hvor der vaskes egne contai-
nere, ikke kræver en særskilt tilslutningstilladelse 

Spildevand, egenkontrol Der er ikke stillet krav om egenkontrol i tilslutningstilladelse. 

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Vaskeplads ifm. værksted blev ikke besigtiget ved dette tilsyn. 

Vaskeplads på Korinthvej 10 har tæt belægning med afløb. Det blev ved 
tilsynet ikke afklaret hvor afløbet bliver ledt til. Det blev aftalt, at virksom-
heden fremsender kloaktegning over Korinthvej 10.  

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Afløbet fra vaskeplads på Korinthvej 103 ledes til koalescensudskiller 
med kapacitet på 6 l/s og et slamfang på 5000 l. Derudover er der etab-
leret en 3,5 m3 sandfang i selve vaskepladsen.  

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Tømmer selv udskilleranlægget 3 gange årligt(FKS Slamson). Dokumen-
tation blev forevist ved tilsynet. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskiller, funktionsafprøv-
ning af alarm 

Alarmen er placeret i værkstedet og funktionsprøves hver gang udskille-
ren bliver tømt. 

Olie- og kemikalietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Ved tilsynet blev det konstateret virksomheden har 4 olie- og kemikalie-
tanke- diesel, spildolie, AdBlue og hydraulikolie. Der skal fremsendes en 
redegørelse for hvilke tanke findes der på virksomheden, da det ikke er 
en overensstemmelse mellem BBR og de tanke der findes på virksom-
heden.  

Olietanke, opstilling/placering Alle tanke er overjordiske og placeret på Korinthvej 103.  

 

AdBlue tank er placeret i en ’container’.  

Spildolietank opbevares indendørs i rummet ved siden af værkstedet. 

Hydraulikolietanken og dieselolietank står under halvtag. 

Olietanke, registrering i BBR Af BBR fremgår 4 olietanke. BBR skal opdateres.  

 

Olietanke, belægninger ved 
salgspladser 

Der er ingen salgsplads, da det alene er til egne maskiner. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Virksomheden modtager "affald", som reelt er virksomhedens råvarer. 
Disse sorteres og for nogle råvaretyper viderebehandles på virksomhe-
den, inden de videreformidles til genbrug, energiproduktion eller deponi. 

Affald, farligt Farligt affald modtages og opbevares på Korinthvej 10.Opbevaring af 
farligt affald gav ikke anledning til bemærkninger. De fleste fraktioner op-
bevares indendørs. Batterier og klinisk risikoaffald opbevares udendørs 
og tydelig markerede beholdere.  

 

Virksomheden frembringer selv farligt affald ifm. værkstedsaktiviteter. 
Værkstedet blev ikke besigtiget ved dette tilsyn.  

Affald, opbevaring Opbevaring affald der fremkommer ifm. værkstedsaktiviteter blev ikke 
besigtiget ved dette tilsyn.  

Affald, sortering Sorteringen af byggematerialer m.v. foregår indendørs i hal. 

Pap, papir, plast m.v. opbevares under tag efter sortering. 

 

Ved tilsynet var der nogle stykker af udgået sygehuselektronik stillet 
udenfor. Fremover skal elektronikskrot opbevares indendørs eller over-
dækket. 

 

Affald, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 32 i miljøgodkendelse af 8. februar 2018 - der er indrettet et om-
råde til farligt affald og hver beholder er tydelig markeret med indholdet.  

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn 
på jordforurening. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser.  

Planforhold Kommuneplanlagt (4.8.I6) til erhvervsformål for større industri m.v. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomheden fører et affaldsregister elektronisk. Oplysninger vedr. mil-
jøgodkendelser, tilsynsrapporter, certificeringen (ISO9001 og 
ISO14001), belægningskontrol m.v. fremgår også elektronisk.  

Virksomheden foreviste dokumentation for kontrol af belægninger for 
hele virksomheden. 

 

Sikkerhedsdatablade for produkter og kemikalier er gemt elektronisk, så 
mandskabet kan trække bladene rundt omkring på virksomheden. 

 

Jordforurening Begge ejendomme har status uafklaret i Region Nordjyllands database 
over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu 
ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i 
Jordforureningsloven. 

Bæredygtighed* Ved tilsynet talte vi kort om bæredygtighed.  

Virksomhedens arbejdsområde er at forberede affald til genanvendelse 
og minimere affald der skal deponeres. 

 

 


